[1] accepta fiat quam offero Ierusalem sanctis: Apostolis et aliis [15, 32] ut [2] ueniam ad uos in gaudio per uoluntatem dei/ quia nec venire nec [3] gaudere decet sine beneplacito Dei et refrigerer refociller uobiscum. [4] [15, 33] Deus autem pacis i. e. qui in pace colitur, Sicut 'Deus spei', qui [5] spe colitur; Idola autem dii contentionis sunt sit cum omnibus uobis: [6] amen.¹

[7] C[lasus S]ummarius. Proponit apostolus quedam exempla

[8] bonorum hominum ad imitandum: et ad perseuerandum

[9] inducit. Cap. XVI.

[10] [16, 1] C[O]mmendo autem uobis Pheben² sororem nostram/ quia [11] eiusdem fidei et religionis que est in ministerio ecclesiae/ fidelium que est [12] Bl. 26b. cenchr_{is}: tali loco Cenchree_s [16, 2] ut eam *suscipiatis in domino [13] digne sanctis:³ et assistatis ei in quocumque negotio uestri indiguerit. [2 Vor per uoluntatem dei setzt auch Erasmus Komma 3 Faber im Kommentar z. St.: refocillabor 4 cf. V. 13 11 in fide Gl. interl. religione Lyra 12 Zur Form vgl. Faber: in Cenchraeis (Cenchreis, wie auch Erasmus im Kommentar) und (zu 17) Cenchreas portum in Corintho fuisse volunt. portus prope Conrithum Lyra 15 Faber führt Sophronius an 16 cf. V. 22 und die alte Unterschrift des Briefes, Faber: scripta Corinthi, missa per Phoeben; Erasmus: missa fuit a Corintho per Phoeben. S. auch die Einleitung zum Briefe in der Gl. ord. und bei Lyra 18 Vgl. Lyra und Faber z. St., statio navalis Corinthiorum bei Erasmus. Pomponius Mela, de situ orbis II, 3. Ausführlicher Strabo, de situ orbis, den L. auch im Diktat (s. dieses) nennt]

[Seite 149]

[1 assistit von L. durchgestrichen 2 a. R.: akylan act 3 qui bis 4 gentium von L. in Klammern gesetzt (nach Fabers Vorangang) 5 Epaenetum Faber in der Übersetzung; in seinem Vulgatatexte, wie Bas. 1509 u. a. Ephenetum 6 ecclesiae Asiae von L. getilgt 7 in nobis Faber im Kommentar (cf erga nos der Übersetzung), in seinem Vulgatatexte wie Bas. 1509 u. a. in uobis 12 <non> videre]

[1] Etenim ipsa quoque <assistit> astitit multis et mihiipsi. [16, 3] Salutate [2] Priscam et Aquilam Acylas de quibus Act. 18. adiutores meos in [3] Christo Ihesu: [16, 4] qui pro anima mea suas ceruices supposuerunt: [4] Quibus non solum ego gratias ago/ sed et cuncte, ecclesiae gentium: [5] [16, 5] et domesticam ecclesiam eorum. Salutate Epaenetum 'laudatus' [6] dilectum 'agapetum' mihi: qui est primitiuus <ecclesiae Asiae> Achaie, in [7] Christo Ihesu.¹ [16, 6] Salutate Mariam: que multum laborauit in nobis. [1 astitit setzt Faber für assistit ein, adfuit Erasmus 2 Faber: Acylan cf. Act 18, 2 (von Lyra zitiert) Erasmus in den Annotationen z. St.: ἐπα?νετος, quod latine sonat laudatus, sive laudabilis ... 6 f. ecclesiae Asiae setzt Faber wie Erasmus Achaiae ein 7 in nobis hat auch Faber schon in seinem Kommentar 8 ut decet sanctos Lyra ut dignum est sanctos suscipere vel suscipi Gl. interl. Mt 5, 46 12 cf. Rm 1, 11. 15, 23 14 Rm 1, 8 19 Vgl. Lyra zu V. 3. Vgl. Act 18, 2 20 l. c. 3 22 qui est primitiae Achaiae Faber und Erasmus 23 S. o. Z. 7]